
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 

PP

 
A  Prefeita  Municipal  de  Riacho  da  Cruz,  Estado  do  Rio  Grande  do
Norte, no uso de suas atribuições legais;
 
CONSIDERANDO o  teor da Ata do Pregão Presencial constante no
processo,  firmada pela  licitante  presente  e  pelo Pregoeiro  e Equipe de
Apoio;
 
CONSIDERANDO  a  inexistência  de  interposição  de  recursos  ao
referido Processo Licitatório, o que levou ao Pregoeiro a registrar preço
do objeto licitado a licitante declarada vencedora conforme o Inciso XX
do Artigo 4º. da Lei Federal 10.520/02;
 
CONSIDERANDO  a  realização  do  certame  licitatório  supracitado,
considerando os critérios legais e observados os preceitos dos Decretos
Municipais 268 de 04 de janeiro de 2010 e nas Leis Federais 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações posteriores.
 
Após  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  a  Prefeita
Municipal,  Sra. MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES,
HOMOLOGA  a  adjudicação  referente  ao  Pregão  Presencial  nº
028/2017    PP,  conforme  indicado  no  quadro  abaixo,  resultado  da
homologação.
 
Após  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  a  autoridade
competente, Sra. MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES,
HOMOLOGA  a  adjudicação  referente  ao  Pregão  Presencial  nº
028/2017    PP,  conforme  indicado  no  quadro  abaixo,  resultado  da
homologação.
 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
 
Lote: 00001  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X06mx07
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado para: SAVIO PRAXEDES DO AMARAL  ME, CNPJ
nº  23.076.659/000127,  pelo  menor  preço  unitário,  no  valor  de  R$
2.000,00 (Dois Mil Reais).
 
Lote:  00002    Locação  de  10  (dez)  banheiros  químicos,  com  limpeza
diária
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado para: SAVIO PRAXEDES DO AMARAL  ME, CNPJ
nº  23.076.659/000127,  pelo  menor  preço  unitário,  no  valor  de  R$
1.700,00 (Um Mil, Setecentos Reais).
 
Lote: 00003  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado  para:  OBJETIVA  LOCAÇÕES  E  ENTRENIMENTOS
EIRELI    ME,  CNPJ  nº  20.689.884/000140,  pelo  menor  preço
unitário,  no  valor  de  R$  1.395,00  (Um  Mil,  Trezentos  e  Noventa  e
Cinco Reais).
 
Lote: 00004  SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE SUPER PORTE
(público até 30.000 pessoas).
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado  para:  OBJETIVA  LOCAÇÕES  E  ENTRENIMENTOS
EIRELI    ME,  CNPJ  nº  20.689.884/000140,  pelo  menor  preço
unitário,  no  valor  de  R$  2.390,00  (Dois  Mil,  Trezentos  e  Noventa
Reais).
 



Lote: 00005  Grid em alumínio Q30 medindo 8,00 metros de frente por
8,00 metros de fundo.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado para: SAVIO PRAXEDES DO AMARAL  ME, CNPJ
nº  23.076.659/000127,  pelo  menor  preço  unitário,  no  valor  de  R$
1.000,00 (Um Mil Reais).
 
Lote:  00006    GRAVAÇÃO  DE  EVENTOS  EM  VIDEOS  COM
EDIÇÃO DE MATÉRIA OU DOCUMENTÁRIO
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado  para:  A.  T.  DA  MOTA  JUNIOR    ME,  CNPJ  nº
10.482.096/000125,  pelo  menor  preço  unitário,  no  valor  de  R$
1.600,00 (Um Mil, Seiscentos Reais).
 
Lote: 00007  FILMAGEM COM DRONE ÁREA EM DVD
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Situação: HOMOLOGADO em 20/06/2017
Homologado  para:  A.  T.  DA  MOTA  JUNIOR    ME,  CNPJ  nº
10.482.096/000125, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 900,00
(Novecentos Reais).
 
Ficam as empresas vencedoras do Certame convocada a comparecer na
sede da Comissão Permanente de Licitação no prazo de 05 (cinco) dias
uteis para assinatura de Ata de Registro de Preços,  e havendo  recusa,
observarseão  as  penas  previstas  do  artigo  7º.  da  Lei  Federal
10.520/02.
 
Riacho da Cruz/RN, 20 de junho de 2017.
 
MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeita Municipal

 
Publicado por: 

Fábio Maximiliano Diogenes Souza 
Código Identificador:20C3E783

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/06/2017. Edição 1540 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


